DIÁRIO OFICIAL Nº 33172 19Terça-feira, 19 DE JULHO DE 2016

Contrato nº 076/2016-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP n° 004/2016 - SEDAP
Ata de Registro de Preços n° 002/2016 - SEDAP
Objeto: Aquisição do Item 60 na quantidade de 50 toneladas
de adubo, conforme especifi cações do Termo de Referência do
Pregão Eletrônico SRP n° 004/2016.
Valor Total: R$ 144.998,00
Dotação Orçamentária: 6394 e 8447/ 339030/ 0101
Data Assinatura: 07/07/2016.
Vigência: 12 meses
Contratado: Purinorte Ltda.
Endereço: BR 316, KM 12, nº 3.700.
CEP: 67.200-000-810 - Marituba/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES.

Protocolo 986580

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 191/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transportar equipamentos e insumo para regional de
Altamira.
DESTINO: Altamira
PERÍODO: 19 A 24/07/2016
Nº DE DIÁRIAS: 5 e ½ (cinco e meia) DIÁRIA
VALOR: R$742.50 (setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Souza
MATRÍCULA: 5214424  CPF: 18639291268
CARGO: Motorista         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 986996

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 192/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Transporta equipamento e insumos para regional de
Itaituba.
DESTINO: Itaituba/PA
PERÍODO: 19 a 25/07/2016
Nº DE DIÁRIAS: 6 e ½ (seis e meia) DIÁRIA
VALOR: R$877.50 (oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: João Monteiro
MATRÍCULA: 1172018  CPF: 15181766234
CARGO: Motorista         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 987001

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 193/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Reunir com produtores de banana para discutir
estratégias de comercialização naquele município.
DESTINO: Rurópolis/PA
PERÍODO: 19 A 21/07/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ ( duas e meia) DIÁRIA
VALOR: R$337.50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
MATRÍCULA: 80846037 CPF: 18639291268
CARGO: Gerente regional ORIGEM: Itaituba/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 987004

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 194/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte de sementes de Cupuaçu e
Açai da Embrapa.
DESTINO: Tome-Açu
PERÍODO: 19/07/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) DIÁRIA
VALOR: R$67.50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: João Carlos Moraes Gonçalves
MATRÍCULA: 5009154  CPF: 20783531249
CARGO: Motorista         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 987007

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação do Contrato n° 052/2016.
Protocolo 978072.

Protocolo 986975

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0454 /2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ -
ITERPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas
no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de
outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste Órgão, conforme relação abaixo;

MATRICULA SERVIDOR LOT. PERIODO AQUISITIVO

3167577/1 Arnaldo Correa de
Castro GLT     01.08.16 a

30.08.16 2015/2016

3170250/1 Benedita Tadeu
Pires Dantas S3 01.08.16 a 30.08.16 2014/2015

57175319/1 Camila de Sousa
Bayma Fortuna GCG 01.08.16 a 30.08.16 2014/2015

3166368/1 Cleinice da Silva
Correa Filha S-4 29.08 a 27.09.2016 2015/2016

3169561/1 Darcy Raimunda
Moraes de Sousa GGP 02.08 a 31.08.2016 2015/2016

80845159/1 Edilson Batista
Dutra GEO-1 18.07 a 16.08.2016 2015/2016

3168379/1 Fernando José Alves
Palheta GRF 18.07 a 16.08.2016 2015/2016

5324734/3 José de Jesus Cunha
Azevedo S-5 04.07.16 a 02.08.16 2015/2016

22675/1 Jurandir Pedro Silva
de Brito COF 01.08.16 a 30.08.16 2015/2016

3176959/1 Mario Rubens G. de
Sousa GEO    01.08.16 a

30.08.16 2015/2016

3168875/1 Nazare Ibiapina
Cavaleiro  M.Souza S2 01.08.16 a 30.08.16 2014/2015

8002813/1 Oscar Moreira
Coutinho NTI 01.08.16 a 30.08.16 2015/2016

55589432/1 Raimundo Nonato
Rodrigues Barros SPA 04.07.16 a 02.08.16 2014/2015

3170195/1 Raimundo
Guimarães Sousa GEO-1 29.07 a 27.08.2016 2014/2015

57174288/3 Renato Nunes Valle SPJ 03.08.16 a 01.09.16 2015/2016

Publique-se.
Celso Antônio Trierweiler
Respondendo pela Presidencia
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA,
em 14 de julho de 2016.

Protocolo 986631

PORTARIA Nº 0472/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Requerimento S/N, datado de 24.06.2016;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 150 (cento e cinquenta) dias de Licença Premio
ao servidor, FERNANDO ACATAUASSU NUNES FILHO,
matrícula nº 3166597/1, Economista, no período de 30.07.2016
a 26.12.2016, correspondente aos períodos aquisitivos de
01.05.2007 a 30.04.2010, 01.05. 2010 a 30.04.2013 e
01.05.2013 a 30.04.2016.
Publique-se.
Celso Antônio Trierweiler
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA,
em 15 de julho de 2016.

Protocolo 986982
PORTARIA Nº 0473/2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea
“b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Requerimento S/N, datado de 14.07.2016;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de
24.01.94, 30 (trinta) dias de Licença Premio ao servidor,
RICARDO HAMILTON MACEDO DE ALBUQUERQUE JUNIOR,
matrícula nº 57193369/1, Motorista, no período de 11.08 a
09.09.2016, correspondente ao período aquisitivo de 06.02.2008
a 05.02.2011.
Publique-se.
Celso Antônio Trierweiler
Respondendo pela Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA,
em 15 de julho de 2016.

Protocolo 986985

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
NA PORTARIA N° 0465/2016, PUBLICADA NO DOE N°
33.171, DE 18.07.2016.
ONDE SE-LÊ: Gabinete da Presidência do Instituto de
Terras do Pará - ITERPA, 14 de julho de 2013.
LEIA-SE: Gabinete da Presidência do Instituto de Terras
do Pará - ITERPA, 14 de julho de 2016.

Protocolo 987016

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO Nº .: 2015/323570-Ap. 2015/323570
INTERESSADO.: CINIVALDA GAMA PEREIRA
MUNICÍPIO.: BELÉM
ASSUNTO.: RETIFICAÇÃO
APROVO o parecer da Diretoria Jurídica, às fl s. 13v. do
processo nº 2015/323570.
AUTORIZO a RETIFICAÇÃO no TÍTULO DE CONCESSÃO DE
DIREITO REAL DE USO PARA FINS DE MORADIA, expedido
em favor de CINIVALDA GAMA PEREIRA, em 20 de maio de
2013, extraído do Livro 001, Folha 079, no Município de Belém
(Terra Firme), com a consequente lavratura do TERMO DE
RETIFICAÇÃO DO Nº DA CASA DA REQUERENTE, para fi car
constando: ONDE SE LÊ: Situado na Passagem Vilhena, nº 115;
LEIA-SE: Situado na Passagem Vilhena, nº 98, com fundamento
no parecer jurídico constante dos autos.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. .
Belém(PA), 20 de junho de 2016.

Daniel Nunes Lopes
Presidente

Protocolo 986749